



הדפוס דארמשטאדט, גרמניה, תחילת המאה ה-15

ברכות קולך - נוסח הספרדים ועדות המזרח

הרחמן הוא יטע תורתו ואהבתו בלבנו ותהיה יראתו על פנינו לבלתי נחטא, ויהי כל-מעשינו לשם שמים.

ברכת האורח: הרחמן הוא יברך את השלחן הזה שאכלנו עליו ויסדר בו כל מעדני עולם, ויהיה כשלחנו של אברהם אבינו, כל רעב ממנו יאכל, וכל צמא ממנו ישתה, ואל יחסר ממנו כל טוב לעד ולעולמי עולמים, אמן. הרחמן הוא יברך את (אבי מורי ואמי מורת) בעלי הבית הזה ובעלי הסעודה הזאת, הם וכל אשר להם, בצאצאים שיחיו ובנכסים שירבו. ברוך ?? חילם ופעל ידיהם תרצה. ויהי נכסיהם ונכסינו מצלחים וקרובים לעיה, ואל יזדקק לפניהם ולא לפנינו שום דבר חטא והרהור עון. ששים ושמיים כל הימים בעשר וכבוד מעתה ועד עולם. לא יבושו בעולם הזה ולא יקלמו לעולם הבא. אמן כן יהי רצון.

הרחמן הוא יחיינו ויזכנו ויקרבנו לימות המשיח ולבנין בית המקדש ולחיי העולם הבא.

מגדיל (מגדול) ישועות מלכו, ועושה חסד למשיחו לדוד ולזרעו עד-עולם. כפירים רשו ורעבו, ודרשי יי לא-יחסרו כל-טוב.

נער הייתי גם-זקנתי, ולא-ראיתי צדיק נעזב. וזרעו מבקש-לחם.

כל-היום חונן ומלוה, וזרעו לברכה.

מה שאכלנו יהיה לשבעה,

ומה ששתינו יהיה לרפואה,

ומה שהותרנו יהיה לברכה.

כדכתיב: ויתן לפניהם ויאכלו ויותרו כדבר יי

ברוכים אתם ליי, עושה שמים וארץ.

נשים: כפה פרשה לעני, וידיה שלחה לאביון.

שקר החן והבל היפי אשה יראת יי היא תתהלל.

נברים: ברוך הגבר אשר יבטח ביי, והיה יי מבטחו.

יי עז לעמו יתן, יי ברוך את-עמו בשלום.

עושה שלום במרומי, הוא ברחמיו יעשה שלום עלינו

ועל כל-עמו ישראל, ואמר אמן.

© כל הזכויות שמורות ל"קולך"

בקשות נוספות

הרחמן הוא יתפאר בנו לנצח נצחים.

הרחמן הוא יפריסנו בכבוד ולא בזוי בהתר ולא באסור בנחת ולא בצער.

הרחמן הוא יתן שלום בינינו.

הרחמן הוא ישלח ברכה רוחה והצלחה בכל-מעשה ידינו.

הרחמן הוא יצליח את דרכינו.

הרחמן הוא ישבור עול גלות מהרה מעל צוארנו.

הרחמן הוא יוליכנו מהרה קוממיות בארצנו.

הרחמן הוא ירפאנו רפואה שלמה, רפואת הנפש ורפואת הגוף.

הרחמן הוא יפתח לנו את ידו הרחבה.

הרחמן הוא יברך כל אחד ואחת ממנו בשמו הגדול כמו שנתברכו אמותינו

שרה, רבקה, רחל ולאה, ואבותינו אברהם יצחק ויעקב: בכל, מכל, כל.

כן יברך אותנו יחד ברכה שלמה, וכן יהי רצון ונאמר אמן.

מוצעות כאן בקשות נוספות, לבחירת המברך/ת

הרחמן הוא יגאל מסבלן את אחיותינו הפגועות והמכות, מסרבות הגט

והעגונות, ויוציאן מאפלה לאורה במהרה בימינו.

הרחמן הוא יברך את מדינת ישראל ראשית צמיחת גאלתנו.

הרחמן הוא יברך את חילי וחילות צבא ההגנה לישראל.

הרחמן הוא יפרוש עלינו סכת שלומו.

לשבת: הרחמן הוא ינחילנו עולם שכלו שבת ומנוחה לחיי העולמים.

לראש חודש: הרחמן הוא יחדש עלינו את החדש הזה לטובה ולברכה.

לראש השנה: הרחמן הוא יחדש עלינו את השנה הזאת לטובה ולברכה.

לסוכות: הרחמן הוא יזכנו לישוב בסכת עורו של לונתן. הרחמן הוא ישפיע עלינו שפע

קדשה וטהרה משבעה אשפיזין עלאין קדישין וכותם תהא מגן וצנה עלינו.

הרחמן הוא יקים לנו את-סכת דויד הנופלת.

ליום טוב: הרחמן הוא ינחילנו ליום שכלו טוב.

לחול המועד: הרחמן הוא יגיענו למועדים ולגלים אחרים הבאים לקראתנו לשלום.

אָבֵרְכָה אֶת יְיָ בְּכֹל עֵת, תָּמִיד תִּהְלֶתוּ בְּפִי:
סוֹף דְּבַר הַכֹּל נִשְׁמָע, אֶת הָאֱלֹהִים יִרְא וְאֶת מִצְוֹתָיו שְׂמֹר, כִּי זֶה כֹּל הָאֲדָם:
תִּהְלֶת יְיָ וְדַבֵּר פִּי, וַיִּבְרַךְ כָּל-בֶּשֶׂר שֵׁם קֹדֶשׁוֹ, לְעוֹלָם וָעֶד: וְאָנֹכִי נִבְרַךְ יְהוָה, מֵעַתָּה וְעַד עוֹלָם, הַלְלוּהוּ: וַיִּדְבַר
אֱלֹהִים, זֶה הַשְּׁלָחוֹ, אֲשֶׁר לִפְנֵי יְיָ:

**שלוש נשים או שלושה אנשים שאכלו יחד מזמנות/ים
יש פוסקים כי ניתן לצרף נשים ואנשים לזימון בשלושה**
המזמנות: הב לן ונברך למלכא עלאה קדישא. ברשותכם/ן.

המסובות/ים עונות/ים: שמים.
המזמנות: ברשות מלכא עלאה קדישא,
(בשבת: וברשות שבת מלכתא. ביום טוב: וברשות יומא טבא אשפיזא קדישא.)
ברשות אמי ואבי, וברשות מורי, מורתי ורבותי וברשותכם/ן נברך (בעשרה: אלהינו) שאכלנו משלו.
המסובות/ים: ברוך (בעשרה: אלהינו) שאכלנו משלו ובטובו חיינו.

ברכת הזן

**ברוך אתה יְיָ אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, הָאֵל הַזֶּן אוֹתָנוּ וְאֶת הָעוֹלָם כְּלוּ
בְּטוֹבוֹ, בְּחֹן בְּחֶסֶד בְּרוּחַ וּבְרַחֲמִים רַבִּים, נָתַן לְחֵם לְכָל-בֶּשֶׂר כִּי לְעוֹלָם
חֶסֶד. וּבְטוֹבוֹ הַגָּדוֹל, תָּמִיד לֹא חָסַר לָנוּ וְאֵל יַחְסֹר לָנוּ מִזֶּן תָּמִיד
לְעוֹלָם וָעֶד, כִּי הוּא אֵל זֶן וּמִפְרִיָס לְכָל, וְשִׁלְחָנוּ עִרוּךְ לְכָל, וְהִתְקִין
מִחֵה וּמִזֶּן לְכָל-בְּרִיּוֹתָיו אֲשֶׁר בָּרָא בְרַחֲמָיו וּגְרוֹב חֶסְדָּיו כְּאֹמֹר:
פּוֹתַח אֶת-יָדָךְ וּמִשְׁבִּיעַ לְכָל-חַי רְצוֹן. בְּרוּךְ אַתָּה יְיָ, הַזֶּן אֶת הַכֹּל.**

ברכת הארץ

**נוֹדָה לָךְ, יְיָ אֱלֹהֵינוּ, עַל שֶׁהִנְחַלְתָּ לְאַבּוֹתֵינוּ אֶרֶץ חֲמֶדָה טוֹבָה וּרְחֵבָה,
בְּרִית וְתוֹרָה, חַיִּים וּמִזֶּן, עַל שֶׁהוֹצֵאתָנוּ מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם וּפְדִיתָנוּ מִבֵּית
עַבְדִּים, [וְעַל בְּרִיתְךָ שִׁחַתְמַתָּ בְּבִשְׂרָנוּ],
עַל פִּי "נְתִיבֵי עֵם" עַם" כִּי נָשִׂים אֵינָן אוֹמְרוֹת "עַל בְּרִיתְךָ שִׁחַתְמַתָּ בְּבִשְׂרָנוּ".
ועל תורתך שלמדנתנו, ועל חקי רצונך שהודעתנו,
ועל חיים ומזון שאתה זן ומפרינס אותנו.**

בחנוכה ומרים:

עַל הַנְּסִיִּים וְעַל הַפְּרָקוֹן וְעַל הַגְּבוּרוֹת וְעַל הַתְּשׁוּעוֹת וְעַל הַנִּפְלְאוֹת וְעַל הַנְּחֻמּוֹת וְעַל הַמְּלַחְמוֹת שֶׁעָשִׂיתָ
לְאַבּוֹתֵינוּ בְּיָמֵים הָהֵם בְּזְמַן הַזֶּה.

לחנוכה: בימי מתתיהו בן יוחנן כהן גדול חשמונאי ובניו, כשעמדה מלכות וון הרשעה על עמך ישראל,
לשפחה תורתך ולהעבירים מחקי רצונך, ואתה ברחמיך הרבים, עמדת להם בעת צרתם, רבת את ריבם,
דנת את דינם, נקמת את נקמתם, מסרת גבורים
ביד חלשים, ורבים ביד מעטים, וטמאים ביד
טהורים, ורשעים ביד צדיקים, וזדים ביד עוסקי
תורתך. לך עשית שם גדול וקדוש בעולמך, ולעמך
ישאל עשית תשועה גדולה ופרקו כהיום הזה.
ואחר כך באו בניך לדביר ביתך, ופנו את היכלך,
וטהרו את מקדשך, והדליקו נרות בחצרות קדשך,
וקבעו שמונת ימי חנכה אלו, בהלל ובהודאה,
ועשית עמכם נסים ונפלאות, ונודה לשמך הגדול, סלה.

**ועל הכל, יְיָ אֱלֹהֵינוּ, אָנֹכִי מוֹדִים לָךְ וּמְבָרְכִים אֶת שְׁמֶךָ, כְּאֹמֹר:
וְאֶכְלֶתָ וּשְׁבַעְתָּ, וּבִרְכַתָּ אֶת יְיָ אֱלֹהֶיךָ עַל הָאֶרֶץ הַטֹּבָה אֲשֶׁר נָתַתְּ-לָךְ.
ברוך אתה יְיָ, עַל הָאֶרֶץ וְעַל הַמְּזוֹן.**

ברכת ירושלים

**רַחֵם יְיָ אֱלֹהֵינוּ עֲלֵינוּ וְעַל יִשְׂרָאֵל עַמֶּךָ, וְעַל יְרוּשָׁלַיִם עִירְךָ וְעַל הַר צִיּוֹן
מִשְׁכַּן כְּבוֹדְךָ, וְעַל הַיְכָלְךָ וְעַל מְעוֹנֶיךָ וְעַל דְּבִירְךָ, וְעַל הַבַּיִת הַגָּדוֹל
וְהַקְּדוֹשׁ שֶׁנִּקְרָא שְׁמֶךָ עָלָיו, אַבִּינוּ, רַעֲנוּ, זוֹנְנוּ, פְּרִיָסְנוּ, כָּל-כְּלָנוּ,
הַרוּיְחָנוּ, הַרוּחַ לָנוּ מֵהֵרָה מִכָּל-צְרוּתֵינוּ, וְנָא אֵל תִּצְרִיכֵנוּ, יְיָ אֱלֹהֵינוּ
לִיָּדֵי מִתְּנוּת בֶּשֶׂר וָדָם, וְלֹא לִיָּדֵי הַלּוֹאֲתָם, אֲלֵא לִיָּדֶךָ הַמְּלֵאָה וְהַרְחֵבָה,
הַעֲשִׂיָרָה וְהַפְּתוּחָה, יְהִי רְצוֹן שְׁלֵא נְבֹשׁ בְּעוֹלָם הַזֶּה, וְלֹא נִכְלַם לְעוֹלָם
הַבָּא, וּמַלְכוּת בֵּית דָּוִד מְשִׁיחֶךָ תַּחְזִירָנָה לְמִקּוּמָהּ בְּמִהְרָה בְּיָמֵינוּ.**

בשבת: רַצָּה וְהַחֲלִיצָנוּ, יְיָ אֱלֹהֵינוּ, בְּמִצְוֹתֶיךָ וּבְמִצְוֹת יוֹם הַשַּׁבָּעִי, הַשְּׁבַת הַגָּדוֹל וְהַקְּדוֹשׁ הַזֶּה, כִּי יוֹם גָּדוֹל
וְקְדוֹשׁ הוּא מִלְּפָנֶיךָ. נִשְׁבַּת בּוֹ וְנִנְחַח בּוֹ וְנִתְעַנַּג בּוֹ כְּמִצְוֹת חֲקֵי רְצוֹנְךָ, וְאֵל תְּהִי צָרָה וְיָגוֹן בְּיוֹם מְנוּחַתְנוּ,
וְהִרְאָנוּ בְּנַחְמַת צִיּוֹן בְּמִהְרָה בְּיָמֵינוּ, כִּי אַתָּה הוּא בַּעַל הַנְּחֻמּוֹת. וְהַגִּם שְׂאֲכַלְנוּ וְשִׂתִּינוּ, חֲרַבֵּן בֵּיתְךָ הַגָּדוֹל
וְהַקְּדוֹשׁ לֹא שִׁכַּחְנוּ. אֵל תִּשְׁכַּחְנוּ לְנֹצֵחַ וְאֵל תִּזְנַחְנוּ לְעַד, כִּי אֵל מֶלֶךְ גָּדוֹל וְקְדוֹשׁ אַתָּה.

בראש חודש ובחול המועד: אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אַבּוֹתֵינוּ, יַעֲלֶה וְיָבֹא וְיַגִּיעַ וְיִרְאָה וְיִרְצָה וְיִשְׁמַע, וְיַסְפֵּד וְיִזְכַּר
זְכַרְוֵנוּ וְזְכַרְוֵן אַבּוֹתֵינוּ, זְכַרְוֵן יְרוּשָׁלַיִם עִירְךָ וְזְכַרְוֵן מְשִׁיחַ בֶּן דָּוִד עַבְדְּךָ, וְזְכַרְוֵן כָּל-עַמֶּךָ בֵּית יִשְׂרָאֵל
לְפָנֶיךָ, לְפִלִּיטָה לְטוֹבָה, לְחֹן וְלַחֲסֵד וּלְרַחֲמִים, לְחַיִּים טוֹבִים וּלְשְׁלוֹם בְּיוֹם

בראש חודש: ראש חדש הזה.
בראש השנה: הזכרון הזה, ביום טוב מקרא קדש הזה.
בפסח: חג המצות הזה, ביום (טוב) מקרא קדש הזה.
בסוכות: חג הסוכות הזה, ביום (טוב) מקרא קדש הזה.
בשבועות: חג השבועות הזה, ביום טוב מקרא קדש הזה.
בשמיני עצרת: שכמי חג עצרת הזה, ביום טוב מקרא קדש הזה.
לרחם בו עלינו ולהושיענו. זכרנו יְיָ אֱלֹהֵינוּ בּוֹ לְטוֹבָה, וּפְקַדְנוּ בּוֹ לְכַרְכָּה, וְהוֹשִׁיעֵנו בּוֹ לְחַיִּים טוֹבִים. וּבְדַבְרֵי יְשׁוּעָה
וּרְחֻמִּים, חוֹס וְחַנּוּן, וְחַמּוּל וְרַחֵם עָלֵינוּ, וְהוֹשִׁיעֵנו, כִּי אֱלֹהֶיךָ עֲלֵינוּ, כִּי אֵל מֶלֶךְ חַנּוּן וְרַחוּם אַתָּה.

**ותְבַרְכֶה יְרוּשָׁלַיִם עִירְךָ בְּמִהְרָה בְּיָמֵינוּ.
ברוך אתה יְיָ, בּוֹנֵה יְרוּשָׁלַיִם. אָמֵן.**

ברכת הטוב והמיטיב

**ברוך אתה יְיָ אֱלֹהֵינוּ מֶלֶךְ הָעוֹלָם, לְעַד הָאֵל אַבִּינוּ, מִלְּפָנֶיךָ, אֲדִירָנוּ,
בוֹרְאָנוּ, גּוֹאֲלָנוּ, קְדוֹשְׁנוּ, קְדוֹשׁ יַעֲקֹב, רַעֲנוּ, רַעֲוֵה יִשְׂרָאֵל, הַמְּלִךְ
הַטוֹב וְהַמְּטִיב לְכָל, שְׂבַכְל-יוֹם וְיוֹם הוּא הַטִּיב לָנוּ, הוּא מְטִיב לָנוּ, הוּא
יְיָטִיב לָנוּ, הוּא גִמְלָנוּ, הוּא גּוֹמְלָנוּ, הוּא יְגַמְלָנוּ לְעַד חֹן וְחֶסֶד וּרְחֻמִּים
וְרוּחַ וְהַצְלָה וְכָל-טוֹב.**

בקשות נוספות

הרחמן הוא ישתבח על כבודו.
הרחמן הוא ישתבח בשמים ובארץ.
הרחמן הוא ישתבח בנו לדור דורים.
הרחמן הוא קרן לעמו ירים.